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MØDEREFERAT 

Møde om Medlemsforum Vest 

Møde dato 30. januar 2024 

Til stede Medlemsforum Vest 
Fra sekretariatet: Susanne Bych, Pauline Razga, Morten Skjerk, samt 
(delvis) Morten Jensen  

Fraværende Eva Nygaard, Henrik Nielsen, Kirsten Nielsen, Line Karsø, Peter H. 
Sørensen, Ulla Ø. Krogh, Frank Bornakke 

Referent Morten Skjerk 
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Referat 

Morten Skjerk gennemgik kort dagens program. 
Derefter var der morgensang ’Januar har sne på huen’.   
 
Formand Leif Plauborg nævnte et par henvendelser, han havde fået. Blandt andet fra et 
medlem af Medlemsforum Vest, der mente, at forum havde været for lidt inddraget i den 
tilpasning af aktiestrategien, der blev redegjort for ved Fælleskonferencen i november.  
Flere bakkede op om, at de syntes foraene havde været for lidt på banen. 
 
Siden sidst (del 1) 
Morten Skjerk nævnte, at Loyalty Groups undersøgelse placerede Lærernes Pension i 
toppen som det selskab med de mest loyale kunder.  
 
Derefter nævnte han en presseomtale af, at især PBU’s og PKA’s medlemmer havde fået 
breve fra SKAT pga en fejlbehæftet indberetning til SKAT, og at det i princippet også 
omfattede lærerne, men at her var beløbet så lille, så det ikke udløste brev fra SKAT.  
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Et klart flertal af medlemmerne af forummet markerede, at de dog havde fået brev fra SKAT, 
så sekretariatet lovede at undersøge sagen nærmere. 
Den fejlagtige indberetning er blevet korrigeret, så fejlen har og får ikke nogen indflydelse på 
skattebetalingen.  
 
Lærernes Pension har netop offentliggjort, hvordan selskabet sammen med en stribe andre 
pensionsselskaber har investeret i et svensk selskab, der planlægger at producere stål med 
et stærkt reduceret CO2-udslip. Det skal ske dels i den indledende produktion med 
anvendelse af brint, produceret ved elektrolyse med brug af el fra vind og vand, dels ved 
direkte brug af samme type el senere i fremstillingsprocessen.  
 
Med virkning fra årsskiftet kan medlemmer nu modtage en sum på 120.000 kroner – tidligere 
100.000 – når de opfylder visse krav i forbindelse med ressourceforløb. Som noget nyt kan 
medlemmer, der har været ansat seks måneder i fleksjob få en tilsvarende sum, når de 
opfylder visse krav. 
 
I løbet af efteråret vil Lærernes Pension som udgangspunkt anvende eBoks frem for 
papirbreve også ved henvendelse til medlemmer, der ikke selv – endnu – har angivet 
Lærernes Pension som afsender i eBoks.  
 
Flows  
Morten Skjerk introducerede med en kort gennemgang af de kanaler, Lærernes Pension 
anvender i kontakten med medlemmerne. 
Derefter lagde Susanne Bych op til gruppearbejde ved at fokusere på ’flows’ – altså en mere 
eller mindre sammenhængende stribe af kontaktpunkter til medlemmerne.  
Grupperne kunne enten fokusere på et velkomst-flow eller et seniorflow.  
 
Den første gruppe fremhævede, at velkomstflowet med fordel kunne være målrettet i forhold 
til fx køn, alder og interesser.  
Lærernes Pensions app burde også bruges til notifikationer, som den nemme vej til lærerne. 
Dog må notifikationer ikke tage overhånd.  
 
De rejste spørgsmålet om, hvornår det er velkomst, og hvor ung, en ny lærer er.  
Indholdet bør også tilpasses aldersgruppen.  
De nævnte, at appen også kan være et redskab i velkomstflowet.  
 
Ting som fritvalgsordningen, forsikringer, spørgsmål om aldersopsparing – det skal komme 
løbende og ikke samlet. 
 
En anden gruppe fremhævede forskellige opsparings-scenarier, så man også undervejs i 
tilværelsen bliver mindet om fritvalgsdelen, opsparingsmuligheder. Fx når man får børn, 
bliver gift osv. 
 
Tredje gruppe pointerede, at det er utilfredsstillende, at pensionister stadig ikke kan bruge 
appen.  
Gruppen havde også et bud på en frisk melding, der måske kan ramme nye medlemmer, 
som det er svært at få til at tænke på opsparing til alderdommen:  
’Vil du skride fra job – så spar op!’.  
 
Måske skal seniormøder ligge, når man fylder 40 i stedet for ved 58, lød det fra en gruppe, 
så man kan planlægge sin pension tidligere.  
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’Barometeret’ på hjemmesiden giver et tal, men det er under forudsætning af, at man 
arbejder til man er XX år – hvad betydning får det, hvis man tager en uddannelse, eller tager 
orlov? 
 
Måske vil det være godt med fx en webrådgivning, når man er omkring 50 år, foreslog en 
gruppe, så der er mere tid til at rette op eller planlægge. 
 
Og måske vil det også være en god ide at lave et flow særlig målrettet forsikringer, blev det 
nævnt.   
 
Tommelfingerreglen om de 70 procent, tager den højde for om man fx har betalt sin bolig 
ud?  
Morten Jensen sagde, at det er rigtigt, at sammenligningen går i forhold til slutlønnen, som 
for de fleste er højere end tidligere i livet. Så for nogle er 50% måske nok. Man skal også se 
på de konkrete beløb, og tage højde for friværdi, mulig arv, boligudgifter m.v.  
 
I forhold til fx seniordage er der også en del steder lokale aftaler med lærerkredsene, som 
man skal huske at have med i billedet. Derfor nævner rådgiverne også, at man skal huske at 
tjekke med sin lokale organisation.  
 
Siden sidst (del 2) 
Efter frokosten tog medlemschef Morten Jensen et par spørgsmål op, som var blevet rejst 
ved tidligere møder - om depotsikring og om fritvalgstillæg.  
 
Han opfriskede, at ens depot i Lærernes Pension er del af ’det fælles depot’, så hvis man 
lever længere end antaget, får man del i fællesskabets penge.  
Skal man have ’sine egne’ penge ud ved dødsfald – også kaldet depotsikring - påvirker det 
derfor det fælles depot.  
Så depotsikring er en form for dødsfaldsforsikring, og en forsikring har en pris som betales af 
det, der ellers ville gå til livsvarig alderspension.   
Lærernes Pension er begyndt at depotsikre den del af ens ordning, der hedder 
aldersopsparing, som er en engangsudbetaling. I første omgang for nyoprettede ordninger, 
men i løbet af 2024 vil det også komme til at gælde for eksisterende ordninger.  
 
Det andet spørgsmål handlede om anvendelsen af det overenskomstmæssige 
fritvalgsbeløb.  
Man kan vælge at få det udbetalt med lønnen eller at få det indsat på pensionen.  
Får man det udbetalt, kan man fx selv vælge at indbetale det på en PlusPension.  
 
Vælger man at lade det blive indsat på den arbejdsgiverbetalte pensionsordning, så betyder 
det, at alle dele af ens ordning forhøjes forholdsmæssigt – altså både alderspension, 
invalidedækninger og dødsfaldsdækninger.  
 
Vælger man at indbetale beløbet selv på en PlusPension, er der dels indbygget depotsikring 
– altså alle pengene bliver udbetalt, uanset om man lever eller dør - dels bruges der ikke 
penge til at forhøje forsikringsdækninger som invalidepension m.v.  
 
Især hvis man er lidt ældre, vil man måske gerne overveje at indbetale via en privat 
PlusPension for at booste sin udbetaling via Aldersopsparing.  
 
Der var spørgsmål til, hvorfor forsikringspræmierne var steget så meget, og Morten Jensen 
forklarede, at det er fordi vi ser, at flere og flere søger offentlig førtidspension (som udløser 
invalidepension fra Lærernes Pension).  
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Prisen har tidligere været endnu højere, men har været sat ned i en årrække, fordi der var 
opsparet rigelige midler til forsikringsdækningerne. De senere år er der så brugt mere, end 
der er blevet trukket, så nu er der behov for at hæve prisen igen.  
Morten Skjerk redegjorde kort for den nye ’maskine’ bag udsendelsen af nyhedsbreve. 
Det tidligere system var baseret på den enkeltes frivillige tilmelding, mens den nye maskine 
er koblet sammen med medlemssystemet, så alle, der har givet samtykke, kan modtage 
nyhedsbreve.  
Man kan også målrette mere præcist mod specifikke målgrupper afhængig af deres tilstand i 
forhold til pensionsordningen.  
Lærernes Pension har også et ønske om at lave et nyhedsbrev målrettet lederne, men de er 
svære at ’opdage’ i systemerne, da Lærernes Pension ikke får oplysninger om ens 
ansættelse.   
 
Sociale medier  
 
Kommunikationskonsulent Pauline Razga fortalte om de forskellige sociale medier, 
Lærernes Pension anvender, primært Facebook, Instagram og LinkedIn.  
Hun omtalte stigning i rækkevidde, antal følgere og sidebesøg, samt god effekt i med at øge 
antallet af tilmeldte til onlinemøder.  
 
Hun fik spørgsmål om ’hvorfor ser jeg ikke alt fra jer?’ og ’hvad koster det at annoncere?’  
Det er ikke Lærernes Pension, der styrer Facebooks algoritmer, og derfor kan vi heller ikke 
styre detaljeret, hvem, der ser hvilke opslag eller annoncer, fortalte Pauline og nævnte, at 
annoncebudgettet for fx mødeannoncer typisk lå mellem 100-500 kroner om dagen.   
Mødeannoncerne giver konkret værdi for både medlemmer og Lærernes Pension, da det 
øger antallet af medlemmer, der får information ved møderne. 
Andre typer opslag er mere en generel værdi, da det øger og fastholder kendskabet til og 
bevidstheden om Lærernes Pension, så medlemmerne bedre husker, at de fx skal tjekke 
deres ordning, når de bliver syge eller flytter sammen.  
 
Ved den efterfølgende gruppesnak var der en del, der medgav, at de ikke var meget på 
sociale medier, men at de synes det var fint med indsatsen.  
Og der blev nævnt muligheden af at arbejde tættere sammen med lærerorganisationerne om 
fx møder.   
 
Bladet [pan’sjo’n] i fremtiden 
 
Pauline Razga introducerede emnet med lidt historik omkring bladet samt tal fra 
læserundersøgelsen fra 2022.  
Hun nævnte også, at der fra efteråret vil være mulighed for det enkelte medlem at vælge 
papirbladet fra.  
 
Der var forskellige bud på, om et papirblad var et rigtigt valg. Nogle var nærmest vænnet fra 
at læse fysiske medier, andre nød at have noget ’at smide sig på sofaen med’.  
 
Pauline Razga lagde op til gruppearbejde med bud på form, indhold og frekvens i fremtiden.  
 
Der var spørgsmål til praktikken om hvor længe, man vil fastholde papirbladet – hvilken 
andel af medlemmerne vil udløse et skifte.  
Og forslag om mere temabaserede udgivelser.  
En langsom udfasning, hvor de nye medlemmer ikke får bladet… men gerne sørge for, at 
der er fysiske eksemplarer tilgængelige på skolerne.  
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Årsmøde 
 
Morten Skjerk mindede om, at årsmødet her i 2024 foregår 3. maj i Vejle – da der tidligere 
har været nævnt planer om Aarhus.  
Og at datoen for årsmødet 2025 er landet på fredag den 9. maj ’øst for Store Bælt’.  
 
Han efterlyste bud på temaet til årsmødet i Vejle og fik en stribe bud, som han – sammen 
med tilsvarende input fra Medlemsforum Øst – vil vende med de to formandskaber.  
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